
Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Eva Lisová 

č. j. 24 Si 108/2020 - 4                                                                                                  
 

OKRESNÍ SOUD V PÍSKU  
 Velké náměstí 121, 397 41 Písek,  

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5 

NAŠE ZNAČKA:  24 Si 108/2020 

Vážený pan 
 

VAŠE ZNAČKA:    

VYŘIZUJE:  Ing. Eva Lisová 

DNE:  14. 12. 2020 

 
 
Vážený pane magistře, 
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ze dne 7. 12. 2020 poskytuji následující informace: 
 
Příloha č. 1  Oblast veřejného zdraví 

1.‾Veškerá opatření přijatá Okresním soudem v Písku od začátku pandemie koronaviru covid-19 
jsou přístupná na internetové adrese www.justice.cz/web/okresni-soud-v-pisku/. 
 
2.‾V této části bude žádost odmítnuta. 
 
3.‾Ochranné prostředky a pomůcky byly od počátku pandemie koronaviru poskytovány 
Okresnímu soudu v Písku prostřednictvím Krajského soudu v Českých Budějovicích (zajištěno 
Ministerstvem spravedlnosti ČR). 

 
4.‾Okresní soud v Písku používá k ochraně veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti: 

 
-‾2 ks germicidních zářičů Philips 75 W TUV T 8 G13 pro desinfekci prostor, zahájení 
provozu říjen 2020,  
 
-‾1 ks bezdotykový stojan s držákem na desinfekci DE001 pro desinfekci rukou, zahájení 
provozu duben 2020, 
 
-‾1 ks bezdotykový teploměr THERMOVAL infra pro měření tělesné teploty, zahájení 
provozu březen 2020 

 
Používání bezdotykového stojanu a bezdotykového teploměru je upraveno v opatřeních 
předsedkyně a opatřeních místopředsedkyně okresního soudu, která jsou veřejně přístupná na 
internetových stránkách soudu (viz. bod 1.) 
 
Používání germicidních lamp je výlučně vnitřní záležitostí soudu, proto bude poskytnutí 
informací o pokynech k jejich používání odmítnuto.  
 
 
 

http://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-pisku/


Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Eva Lisová 

Příloha č. 2 Oblast informatika 
 
1.‾Počet žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. (rejstřík Si) a stav řízení za období od  
    1. 1. 2020 do 1. 11. 2020: 
 
počet žádostí 93  - vyhověno           81 

odmítnuto (i částečně)      9 
odloženo       1 
zpětvzetí       2 

  
Za rok 2017, 2018 a 2019 byly vydány Výroční zprávy o poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které jsou přístupné na internetové adrese 
www.justice.cz/web/okresni-soud-v-pisku/ 
 
2. Počet žádostí Ministerstva spravedlnosti ČR o zaslání spisu (náhrada škody podle zákona č.   
    82/1998 Sb.): 

- rok 2017 -   1 x občanskoprávní, 1 x trestní 
- rok 2018 -   2 x trestní 
- rok 2019 -   3 x občanskoprávní, 2 x trestní 
- rok 2020 -   2 x občanskoprávní 

 
3. V rozsahu žádosti o informace ohledně jmenného seznamu užívaného softwaru sděluji, že tato  
    byla odložena podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., neboť tyto informace se  
    nevztahují k působnosti Okresního soudu v Písku, ale Ministerstva spravedlnosti, odboru  
    informatiky, jak Vám bylo Okresním soudem v Písku sděleno již dne 15. 10. 2020 pod sp. zn.      
    24 Si 86/2020.  
 

4. Za období 2010 až 2019 a k 1. 11. 2020 nebyla vymáhána žádná regresní náhrada na soudcích 
zdejšího soudu za způsobenou škodu. 
 

5. Rozvrh práce na rok 2020 v aktuálním znění je uveřejněn na internetové adrese 
www.justice.cz/web/okresni-soud-v-pisku/. 

 
6. Za období 2010 až 2019, a k 1. 11. 2020 nebyl podán žádný kárný návrh k Nejvyššímu 

správnímu soudu proti soudci zdejšího soudu.  
 

7. Výkazy za rok 2017, 2018, 2019 a do 09/2020 a výroční zprávy o činnosti za rok 2017, 2018 a 
2019 jsou veřejně přístupné na internetové adrese 
https://www.justice.cz/web/msp/statisticke-udaje-z-oblasti-justice. 

 
 

S pozdravem  
 
 
Mgr. Andrea Větrovská, v. r. 
předsedkyně okresního soudu 

http://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-pisku/
http://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-pisku/
https://www.justice.cz/web/msp/statisticke-udaje-z-oblasti-justice

